1
Cintas transportadoras
monólitas fl exibles
Resumen de productos, aplicaciones, propiedades y accesorios
2K UV MICRO
CLEAN
METAL
X-RAY

banda
Recomendado
mín. ∅
de disco
k1 % estático k1% relajado Tamaño
del envase
Precarga
recomendada
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Feinrau (SR) UB
PU80A 84 A 2,2 0,09 15 0,59 0,39 1,86 0,27 1,30 50 164 2% FBFJ750X22LP
PU95A 95 A 2,2 0,09 22 0,79 0,57 3,22 0,40 2,26 50 164 1% FBFM750X22LA
2K PU65A
PU80A
72 A
84 A

3,0 0,118 18 0,7 0,50 2,90 0,35 2,00 50 164 2% FBFJG750X3L
PU65A
PU95A
72 A
95 A
3,0 0,118 28 1,1 0,68 3,90 0,48 2,70 50 164 1% FBFMG750X3L
Ranuras trans-
versales (TGA)
UB
MICRO
CLEAN
2K PU65A
PU80A
72 A
84 A
3,8 0,149 28 1,1 0,50 2,90 0,35 2,00 50 164 2% FBFJG750X38A
Noppen (NP)
UB
MICRO
CLEAN
2K PU65A
PU80A
72 A
84 A
3,2 0,125 25 1,0 0,50 2,90 0,35 2,00 50 164 2% FBFJG750X3LC
Diamante (ID)
UB
MICRO
CLEAN
2K
PU65A
PU80A
72 A
84 A
3,0 0,118 18 0,7 0,47 2,70 0,33 1,90 50 164 2% FBFJG750X3LD
PU65A
PU95A
72 A
95 A
3,2 0,125 28 1,1 0,68 3,90 0,48 2,70 50 164 1% FBFMG750X32L
Picos (SP)
UB
2K PU65A
PU80A

Recomendado
mín.
∅  de disco
k1 % estático k1% relajado Tamaño
del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Estructura fina (FI)
UB PU80A 84 A 1,6 0,062 15 0,60 0,48 2,70 0,34 1,90 50 164 1-5% FBFJ750X16LK
lado de rodadura
Co
lo
r Características
adicionales
Calidad dureza grosor de la
banda
Recomendado
mín. ∅
de disco
k1 % estático k1% relajado Tamaño
del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Estructura fina (FI)
UB
  PU65A 72 A 2,0 0,078 12 0,50 0,29 1,60 0,20 1,10 50 164 1-5% FBFG750X20LA
  PU75A 80 A
1,6 0,062 15 0,60 0,34 2,00 0,24 1,40 50 164 1-5% FBFI750X16LD
2,0 0,078 20 0,80 0,43 2,40 0,30 1,70 50 164 1-5% FBFI750X20LB
3,0 0,118 30 1,18 0,64 3,70 0,45 2,60 50 164 1-5% FBFI750X30LG
4,0 0,157 40 1,57 0,86 4,90 0,60 3,40 30 100 1-5% FBFI750X40LC
Liso brillante (SG)
UB  PU95A 95 A
2,0 0,078 35 1,40 1,03 5,90 0,72 4,10 50 164 0,5-3% FBFL750X20LC
3,0 0,118 50 2,00 1,54 8,80 1,08 6,20 50 164 0,5-3% FBFL750X30LC
Liso brillante (SG)
HI  PU95A 95 A
2,0 0,078 35 1,40 1,03 5,90 0,72 4,10 50 164 0,5-3% FBFL750X20LG
3,0 0,118 50 2,00 1,54 8,80 1,08 6,20 50 164 0,5-3% FBFL750X30LG
Diamante (ID)
UB
UV
MICRO
CLEAN
PU80A 84 A
1,8 0,070 18 0,71 0,51 2,90 0,36 2,00 50 164 1-5% FBFJ750X18LK
MICRO
CLEAN
2,0 0,078 20 0,80 0,57 3,30 0,40 2,30 50 164 1-5% FBFJ750X2LA
MICRO
CLEAN
PU95A 95 A
2,0 0,078 35 1,40 0,98 5,60 0,68 3,90 50 164 0,5-3% FBFM750X2LC
3,0 0,118 50 2,00 1,47 8,40 1,03 5,90 50 164 0,5-3% FBFM750X3LC
Diamante (ID)
HI
MICRO
CLEAN
PU95A 95 A
2,0 0,078 35 1,40 0,98 5,60 0,68 3,90 50 164 0,5-3% FBFM750X2LD
3,0 0,118 50 2,00 1,47 8,40 1,03 5,90 50 164 0,5-3% FBFM750X3LD
Feinrau (SR)
TR PU80A 84 A 1,6 0,062 15 0,60 0,48 2,70 0,34 1,90 50 164 1-5% FBFJ750X16T
11
Cintas transportadoras 730
LADO DE TRANSPORTE: LISO MATE (SM)MICRO
CLEAN

Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Diamante (ID)
UB
2K
UV
PU65A
PU75A
72 A
80 A
1,8 0,070 12 0,50 0,32 1,80 0,22 1,30 50 164 1-5% FBFGI750X18L
2K
UV PU65A
PU80A
72 A
84 A
1,8 0,070 15 0,60 0,40 2,30 0,28 1,60 50 164 1-5% FBFGJ750X18L
Estructura fina (FI)
UB   PU75A 80 A
1,0 0,039 10 0,40 0,21 1,20 0,15 0,90 50 164 1-5% FBFI750X10LA
1,6 0,062 15 0,60 0,34 2,00 0,24 1,40 50 164 1-5% FBFI750X16LA
2,0 0,078 20 0,80 0,43 2,40 0,30 1,70 50 164 1-5% FBFI750X20LA
3,0 0,118 30 1,20 0,64 3,70 0,45 2,60 50 164 1-5% FBFI750X30LA
Estructura fina (FI)
WE  PU75A 80 A
1,0 0,039 10 0,40 0,21 1,20 0,15 0,90 50 164 1-5% FBFI750X10WA
2,0 0,078 20 0,80 0,43 2,40 0,30 1,70 50 164 1-5% FBFI750X20WA
Estructura fina (FI)
UB PU80A 84 A
1,0 0,039 10 0,40 0,30 1,70 0,21 1,20 50 164 1-5% FBFJ750X1LE
1,0 0,039 10 0,40 0,30 1,70 0,21 1,20 50 164 1-5% FBFJ750X1LD
1,6 0,062 15 0,60 0,48 2,70 0,34 1,90 50 164 1-5% FBFJ750X16LD
2,0 0,078 20 0,80 0,60 3,40 0,42 2,40 50 164 1-5% FBFJ750X20LD
Estructura fina (FI)
CB
METAL
X-RAY PU80A
SAFE
84 A
1,0 0,039 10 0,40 0,30 1,70 0,21 1,20 50 164 1-5% FBFJ750X1LA
1,6 0,062 15 0,60 0,48 2,70 0,34 1,90 50 164 1-5% FBFJ750X16LE
2,0 0,078 20 0,80 0,60 3,40 0,42 2,40 50 164 1-5% FBFJ750X20LE
3,0 0,118 30 1,20 0,90 5,10 0,63 3,60 50 164 1-5% FBFJ750X30LE
Estructura fina (FI)
UB   PU95A 95 A
1,0 0,039 18 0,71 0,51 2,90 0,36 2,10 50 164 0,5-3% FBFL750X10LA
1,6 0,062 25 1,00 0,82 4,70 0,58 3,30 50 164 0,5-3% FBFL750X16LA
2,0 0,078 35 1,40 1,03 5,90 0,72 4,10 50 164 0,5-3% FBFL750X20LA
3,0 0,118 50 2,00 1,54 8,80 1,08 6,20 50 164 0,5-3% FBFL750X30LA
4,0 0,157 75 3,00 2,06 11,70 1,44 8,20 30 100 0,5-3% FBFL750X40LA
Estructura fina (FI) WE   PU95A 95 A
1,6 0,062 25 1,00 0,82 4,70 0,58 3,30 50 164 0,5-3% FBFL750X16WA
2,0 0,078 35 1,40 1,03 5,90 0,72 4,10 50 164 0,5-3% FBFL750X20WA
3,0 0,118 50 2,00 1,54 8,80 1,08 6,20 50 164 0,5-3% FBFL750X30WA
12
Cintas transportadoras 730
LADO DE TRANSPORTE: RUGOSIDAD FINA (SR)
LADO DE TRANSPORTE: SPIKES (SP)

del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada  N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Diamante (ID)
UB
MICRO
CLEAN
UV
  PU75A 80 A 1,6 0,062 13 0,52 0,33 1,9 0,23 1,30 50 164 1-5% FBFI750X16LI
MICRO
CLEAN
PU80A 84 A
1,0 0,039 10 0,40 0,29 1,60 0,20 1,10 50 164 1-5% FBFJ750X10LK
MICRO
CLEAN
UV
1,2 0,047 12 0,47 0,34 2,00 0,24 1,40 50 164 1-5% FBFJ750X12LJ
1,8 0,070 18 0,71 0,51 2,90 0,36 2,00 50 164 1-5% FBFJ750X18LJ
Estructura fina (FI)
UB
PU80A 84 A
1,0 0,039 10 0,40 0,30 1,70 0,21 1,20 50 164 1-5% FBFJ750X10L
1,2 0,047 10 0,40 0,36 2,10 0,25 1,40 50 164 1-5% FBFJ750X12L
1,6 0,062 15 0,60 0,48 2,70 0,34 1,90 50 164 1-5% FBFJ750X16L
2,0 0,078 20 0,80 0,60 3,40 0,42 2,40 50 164 1-5% FBFJ750X20L
PU80A 84 A
0,9 0,035 8 0,31 0,24 1,40 0,17 1,00 50 164 1-5% FBFJ750X09LA
1,2 0,047 10 0,40 0,33 1,90 0,23 1,30 50 164 1-5% FBFJ750X12LA
1,6 0,062 15 0,60 0,43 2,50 0,30 1,70 50 164 1-5% FBFJ750X16LA
lado de rodadura
Co
lo
r Características

Tamaño
del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Diamante (ID)
UB UV
MICRO
CLEAN
PU80 84 A 2,0 0,078 20 0,80 0,57 3,30 0,40 2,30 50 164 1-5% FBFJ750X20LI
Estructura fina (FI)
UB
PU80A 84 A
1,2 0,047 12 0,47 0,36 2,10 0,25 1,40 50 164 1-5% FBFJ750X12LG
2,0 0,078 25 1,00 0,60 3,40 0,42 2,40 50 164 1-5% FBFJ750X2LG
  PU95A 95 A
2,0 0,078 40 1,57 1,03 5,90 0,72 4,10 50 164 0,5-3% FBFM750X2LA
2,5 0,098 45 1,80 1,29 7,30 0,90 5,10 50 164 0,5-3% FBFM750X25LD
3,0 0,118 55 2,20 1,54 8,80 1,08 6,20 50 164 0,5-3% FBFM750X3LA
13
Cintas transportadoras 730
LADO DE TRANSPORTE: NOPPEN (NP)

del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Diamante (ID)
UB
UV
MICRO
CLEAN
 PU65A 72 A 2,2 0,086 15 0,60 0,28 1,60 0,20 1,10 50 164 1-5% FBFGG750X22L
MICRO
CLEAN
PU80A 84 A 2,2 0,086 22 0,87 0,60 3,40 0,42 2,40 50 164 1-5% FBFJ750X22LO
2K
UV
MICRO
CLEAN
PU65A
PU80A
72 A
84 A
2,2 0,086 18 0,71 0,44 2,50 0,31 1,80 50 164 1-5% FBFJG750X22L
Feinrau
(SR)
UB PU80A 84 A
1,0 0,039 10 0,40 0,29 1,60 0,20 1,10 50 164 1-5% FBFJ750X10LK
UV
1,2 0,047 12 0,47 0,34 2,00 0,24 1,40 50 164 1-5% FBFJ750X12LJ
1,8 0,070 18 0,71 0,51 2,90 0,36 2,00 50 164 1-5% FBFJ750X18LJ
Estructura fina (FI)
CB
METAL
X-RAY PU80A 84 A 1,6 0,062 15 0,60 0,46 2,60 0,32 1,80 50 164 1-5% FBFJ750X16LC
UB
PU80A 84 A
1,6 0,062 15 0,60 0,46 2,60 0,32 1,80 50 164 1-5% FBFJ750X16LL
2,0 0,078 20 0,80 0,57 3,30 0,40 2,30 50 164 1-5% FBFJ750X2LB
PU95A 95 A
1,6 0,062 25 1,00 0,78 4,50 0,55 3,10 50 164 0,5-3%
FBF-

Tamaño
del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada m m pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Estructura fina (FI)
UB
 PU65A 72 A 2,0 0,078 15 0,60 0,29 1,60 0,20 1,10 50 164 1-5% FBFG750X2LB
PU80A 84 A
1,6 0,062 15 0,60 0,48 2,70 0,34 1,90 50 164 1-5% FBFJ750X16LF
2,0 0,078 20 0,80 0,60 3,40 0,42 2,40 50 164 1-5% FBFJ750X20LF
 PU95A 95 A
1,6 0,062 25 1,00 0,82 4,78 0,57 3,33 50 164 0,5-3% FBFM750X16LB
2,0 0,078 35 1,38 1,03 5,90 0,72 4,10 50 164 0,5-3% FBFM750X2LB
14
lado de rodadura
Co
lo
r Características
adicionales
Calidad dureza grosor de la
banda
Recomendado
mín. ∅
de disco
k1 % estático k1% relajado Tamaño
del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Diamant (ID)
UB UV PU80A 84 A 2,8 0,110 25 1,00 0,57 3,30 0,40 2,30 50 164 1-5% FBFJ750X28LP
Feinstrukturiert
(FI)
UB
PU80A 84 A 2,5 0,098 20 0,80 0,51 2,90 0,36 2,00 50 164 1-5% FBFJ750X25LL
 PU95A 95 A
2,5 0,098 40 1,57 0,87 5,00 0,61 3,50 50 164 0,5-3% FBFM750X25LB
3,5 0,137 55 2,17 1,39 7,90 0,97 5,50 50 164 0,5-3% FBFM750X35LI
LADO DE TRANSPORTE: RANURAS TRANSVERSALES
(TGA)
LADO DE TRANSPORTE: ESTRUCTURA GRUESA (RI)
MICRO

k1 % estático k1% relajado Tamaño
del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Glatt matt (SM)
UB
MICRO
CLEAN
PU65A 72 A 3,0 0,118 18 0,71 0,36 2,00 0,25 1,40 50 164 1-5% FBFG750X30LA
Diamant (ID)
UB
MICRO
CLEAN
PU75A 80 A
2,0 0,078 20 0,80 0,31 1,70 0,21 1,20 50 164 1-5% FBFI750X20LC
3,0 0,118 30 1,20 0,51 2,90 0,36 2,00 50 164 1-5% FBFI750X30LC
LADO DE TRANSPORTE: DIENTE DE SIERRA (EST)
LADO DE TRANSPORTE: SUPERGRIP (ESG)
lado de rodadura
Co

mín. ∅
de disco
k1 % estático k1% relajado Tamaño
del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Feinrau (SR)
UB  PU75A 80 A
3,0 0,118 20 0,79 0,32 1,86 0,23 1,33 25 82 1-5% FBFI750X30LB
4,0 0,157 30 1,18 0,54 3,13 0,38 2,20 25 82 1-5% FBFI750X40LB
lado de rodadura
Co
lo
r Características
adicionales
Calidad dureza grosor de la
banda
Recomendado
mín. ∅
de disco
k1 % estático k1% relajado Tamaño
del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Feinrau (SR)
UB  PU75A 80 A 4,0 0,157 35 1,38 0,58 3,36 0,41 2,38 25 82 1-5% FBFI750X40LA
15
LADO DE TRANSPORTE: RUGOSIDAD FINA (SR)
BEHAbelt amplía su variada gama de cintas con la incorporación de cintas elásticas para
máquinas de TPU. Las cintas para máquinas llevan muchos años establecidas en el mer-

N/mm libras/
pulgada
m ft
Feinstrukturiert
(FI)
UB
PU80A 84 A
1,0 0,039 10 0,40 0,30 1,70 0,21 1,20 50 164 1-5% FBFJ750X10L
1,2 0,047 10 0,40 0,36 2,10 0,25 1,40 50 164 1-5% FBFJ750X12L
1,6 0,062 15 0,60 0,48 2,70 0,34 1,90 50 164 1-5% FBFJ750X16L
2,0 0,078 20 0,80 0,60 3,40 0,42 2,40 50 164 1-5% FBFJ750X20L
2K PU80A
PU65A
84 A
72 A
1,8 0,070 15 0,60 0,41 2,40 0,29 1,70 50 164 1-5% FBFJG750X18L
PU80A 84 A
0,9 0,035 8 0,31 0,24 1,40 0,17 1,00 50 164 1-5% FBFJ750X09LA
1,2 0,047 10 0,40 0,33 1,90 0,23 1,30 50 164 1-5% FBFJ750X12LA
1,6 0,062 15 0,60 0,43 2,50 0,30 1,70 50 164 1-5% FBFJ750X16LA
 PU55D 55 D
1,1 0,039 15 0,60 0,71 4,00 0,50 2,80 50 164 0,5-3% FBFN750X11L
1,5 0,059 25 1,0 1,07 6,10 0,75 4,30 50 164 0,5-3% FBFN750X15L
2K
PU55D
PU65A
55 D
72 A
1,9 0,074 25 1,0 0,90 5,10 0,63 3,60 50 164 0,5-3% FBFNG750X19L
Feinstrukturiert (FI)
SW
PU80A 84 A
1,2 0,047 10 0,40 0,32 1,80 0,23 1,30 50 164 1-5% FBFJ750X12SB
1,6 0,062 15 0,60 0,43 2,50 0,30 1,70 50 164 1-5% FBFJ750X16SB
2K PU80A
PU65A
84 A
72 A
2,0 0,078 15 0,60 0,40 2,30 0,28 1,60 50 164 1-5% FBFJG750X2S
 PU55D 55 D
1,1 0,039 15 0,60 0,71 4,00 0,50 2,80 50 164 0,5-3% FBFN750X11S
1,5 0,059 25 1,0 0,96 5,50 0,68 3,90 50 164 0,5-3% FBFN750X15S
2K PU55D
PU65A
55 D
72 A
1,9 0,074 25 1,0 0,82 4,70 0,58 3,30 50 164 0,5-3% FBFNG750X19S
16
Cintas transportadoras para la
intralogística
Las bandas elásticas en la intralogística reducen los costes del diseño de la instala-

banda
Recomendado
mín. ∅
de disco
k1 % estático k1% relajado Tamaño del
envase
Recomendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Estructura fina (FI)
SW PU75A 80 A 1,6 0,062 15 0,60 0,34 2,00 0,24 1,40 50 164 1-5% FBFI750X16SB
lado de rodadura
Co
lo
r Calidad dureza grosor de la

envase
Recomendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Estructura fina (FI)
SW
PU80A
PU65A
84 A
72 A
2,2 0,086 18 0,71 0,47 2,70 0,33 1,90 50 164 1-5% FBFGJ750X22S
LADO DE TRANSPORTE: LISO MATE (SM)
LADO DE TRANSPORTE: RUGOSIDAD FINA (SR)
LADO DE TRANSPORTE: RANURAS LONGITUDINALES
(LGB)

del envase
Reco-
mendado
Precarga
N.º de artículo
Shore mm pulgada mm pulgada N/mm libras/
pulgada
N/mm libras/
pulgada
m ft
Liso
brillante (SG)
HI
PU75A 80 A
1,0 0,039 10 0,4 0,21 1,20 0,15 1,90 50 164 1-5% FBFI150X1LG
1,6 0,062 15 0,6 0,34 2,00 0,24 1,40 50 164 1-5% FBFI150X16LG
2,0 0,078 20 0,8 0,43 2,40 0,30 1,70 50 164 1-5% FBFI150X2LG
3,0 0,118 25 1,0 0,64 3,70 0,45 2,60 50 164 1-5% FBFI150X3LG
4,0 0,157 35 1,4 0,86 4,90 0,60 3,40 50 164 1-5% FBFI150X4LG
Liso
brillante (SG) CB
METAL
X-RAY
PU80A
SAFE
84 A
1,6 0,062 15 0,6 0,48 2,78 0,34 1,97 50 164 1-5% FBFJ15016LGM
2,0 0,078 20 0,8 0,60 3,40 0,42 2,40 50 164 1-5% FBFJ150X2LGM
3,0 0,118 30 1,2 0,90 5,10 0,63 3,60 50 164 1-5% FBFJ150X3LGM
Liso
brillante (SG)
OR PU80A 84 A
1,6 0,062 15 0,6 0,30 1,70 0,21 1,20 30 100 1-5% FBFJ150X16OG
2,4 0,094 25 1,0 0,72 4,10 0,50 2,90 30 100 1-5% FBFJ150X24OG
3,2 0,125 30 1,2 0,96 5,50 0,67 3,80 30 100 1-5% FBFJ150X32OG
Liso
brillante (SG) GR PU85A 88 A
1,6 0,062 20 0,8 0,50 2,90 0,40 2,30 50 164 1-5% FBFK150X16GG
2,0 0,078 30 1,2 0,63 3,60 0,50 2,90 50 164 1-5% FBFK150X2GG
3,0 0,118 35 1,4 0,94 5,30 0,75 4,30 50 164 1-5% FBFK150X3GG
4,0 0,157 45 1,8 1,25 7,10 1,00 5,70 50 164 1-5% FBFK150X4GG
18